
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 70/2024 
 

Oggetto: Avvio procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento dei servizi di 
trattamento finalizzato al recupero, compreso trasporto agli impianti di destino, dei rifiuti individuati con i codici 
E.E.R. 20.01.08 – rifiuti biodegradabili di cucine e mense e E.E.R. 20.03.07 – rifiuti ingombranti. 

 
L’anno 2024, addì cinque del mese di giugno, presso la sede dell’azienda 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
I contratti relativi ai servizi di trattamento con trasporto dei rifiuti identificati con codice E.E.R. 20.01.08. - rifiuti 
biodegradabili di cucine e mense ed E.E.R. 20.03.07. - rifiuti ingombranti, termineranno il prossimo luglio e che 
è pertanto necessario procedere all’indizione di nuova procedura di affidamento dei servizi. 
 
La Legge Regionale n. 01/2018, come modificata dalla Legge Regionale n. 04/2021, stabilisce, all’art. 3, che le 
funzioni inerenti all’individuazione e alla realizzazione degli impianti a tecnologia complessa a servizio del 
sistema integrato di gestione dei rifiuti urbani, tra i quali rientrano gli impianti di trattamento del rifiuto organico 
e gli impianti di trattamento del rifiuto ingombrante, siano attribuite all’Ambito Regionale. 
 
Nelle more di attuazione della programmazione, l’Autorità Rifiuti Piemonte ha comunicato a CR VCO, con nota 
85 del 24/05/2024, che lo stesso “deve procedere direttamente alle attività oggetto della richiesta relativamente 
all’individuazione degli impianti di trattamento rifiuto organico e ingombrante del territorio, nelle more 
dell’approvazione del Piano di trasferimento e dell’effettivo subentro nelle funzioni da parte di A.R. Piemonte”. 
CR VCO, con sua nota 776 del 27/05/2024, ha formalmente incaricato ConSer V.C.O. S.p.A. di procedere 
direttamente alle attività di individuazione dei suddetti impianti di trattamento. 
 
Visto che 
 
L’ufficio gare ha predisposto il progetto dei servizi, ai sensi dell’art. 41, comma 12, D.lgs. n. 36/2023, composto 
dalla seguente documentazione:  
1. Relazione tecnico-illustrativa e valore stimato dell’appalto; 
2. Capitolati tecnici dell’appalto e relativi allegati; 
3. Indicazioni sui costi della sicurezza - D.U.V.R.I. 
I fabbisogni relativi ai servizi da affidare sono i seguenti: 
E.E.R. Rifiuto Quantitativo annuo 
20.01.08 biodegradabile di cucine e mense 11.750 t. 
20.03.07 ingombrante 3.400 t. 

 
Dato atto che 
 
Il valore complessivo presunto dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, come da 
prospetto allegato alla relazione tecnico illustrativa dei servizi, è pari a €. 2.949.768,00, oltre IVA e somme a 
disposizione. 
 
Ai fini dell’acquisizione del servizio si procederà all’indizione di procedura telematica aperta, ai sensi dell’art. 71 
del D.lgs. n. 36/2023, per la durata di un anno. 
 
Considerata la necessità di procedere all’avvio della procedura  



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

DETERMINA 
 

a. Di approvare il progetto per l’acquisizione, per un periodo di anni 1 (uno), dei servizi di trattamento finalizzato 
al recupero compreso trasporto a destino dei rifiuti identificati con i seguenti codici:  

− LOTTO 1 - E.E.R. 20.01.08 (rifiuti biodegradabili di cucine e mense);  

− LOTTO 2 - E.E.R. 20.03.07 (rifiuti ingombranti). 
come meglio descritte nella documentazione di progetto, nonché il prospetto economico dei servizi ivi 
dettagliato. 

b. Di approvare l’avvio di procedura di affidamento mediante procedura aperta telematica, sulla base 
dell’art.71 del D.lgs. n. 36/2023 con criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 
3, del D.lgs. n. 36/2023; 

c. Di nominare, viste le dichiarazioni prestate relative all’assenza di conflitto di interessi e incompatibilità, quale 
responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, il responsabile dell’ufficio gare e 
contratti, arch. Rosanna Capella;  

d. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 ConSer V.C.O. S.p.A. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 


		2024-06-14T13:04:01+0000
	GRIECO GIUSEPPE




